[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03. 2023							                                      № 24
с. Надеждинское
О  проведении  месячника  по  благоустройству и санитарной  очистке  населенных пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области
  	Руководствуясь Уставом  муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  и в целях улучшения санитарного состояния на территориях населенных пунктов муниципального образования, в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденными решением Собрания депутатов № 102 от 26.08.2020 года администрация сельского поселения

	 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Провести на территории муниципального образования "Надеждинское сельское поселение" Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области с 01.04.по 30.04.2023 года месячник по благоустройству  и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения.
       2. Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника по благоустройству и  санитарной очистке  населенных пунктов сельского поселения (приложение №1).
      3. Утвердить график проведения субботников во время месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения (приложение №2).
      4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, владельцам магазинов привести в надлежащее санитарно-эстетическое состояние закрепленные участки и прилегающие территории.
        5. Администрации  сельского поселения:
- организовать очистку общественных территорий;
-активизировать работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора;
- организовать контроль за санитарным состоянием территорий жилых домов, учреждений: провести проверку придомовых территорий, приусадебных участков  в срок до 12.05.2023.
	6. Жителям сельского поселения провести очистку  от сухой растительности, бытового мусора придомовых территорий,  территорий, прилегающих  к приусадебным участкам не менее, чем на 5 метров по периметру ограждения (в соответствии с  Правилами благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденными решением Собрания депутатов № 102 от 26.08.2020 года).
   	7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	8. Контроль за настоящим постановлением оставляю  за собой.
    	9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                               Н.В. Красилова

Приложение № 1 к постановлению
администрации сельского
поселения от 29.03.2023 № 24
СОСТАВ
рабочей группы  по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Надеждинского сельского поселения
	Красилова Наталья Васильевна, глава сельского поселения
	- председатель рабочей группы

	Бучковская Анна Владимировна, и.о. директора МКУ "ЦХУ" Надеждинского сельского поселения

- член рабочей группы, ответственная за организацию проведения субботника на кладбище с. Надеждинского

	Николаев Александр Павлович, староста в с. Головино
	- член рабочей группы, ответственный за организацию проведения субботника на кладбище с. Головино

	Филатова Елена Николаевна , директор МКУ "ПДК"Надеждинского сельского поселения
	- член рабочей группы, ответственная за организацию проведения субботника на территории МКУ "ПДК"Надеждинского сельского поселения

	Каракулов Виталий Андреевич, директор МКОУ "СОШ с. Надеждинского"
	 - член рабочей группы, ответственный  за организацию проведения субботника  на территории МКОУ "СОШ с. Надеждинского", дошкольной разновозрастной группы

	Прокопенко Надежда Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МКОУ "СОШ с. Надеждинского"
	- член рабочей группы, ответственная за организацию участия школьников, работников школы в субботнике на открытой общественной территории: Парк Победы, детская площадка в с. Надеждинском

	Кушнарева Оксана Анатольевна, заведующий филиалом МКУ "ПДК"Надеждинского сельского поселения в с. Головино
	- член рабочей группы, ответственная за проведение  субботника на открытой общественной территории в с. Головино (обелиск, детская площадка)

	Легинчук Светлана Николаевна, старший специалист первого разряда администрации сельского поселения

	-  член рабочей группы, ответственная по  контролю за санитарным состоянием территорий жилых домов, учреждений, проведения  проверки придомовых территорий, приусадебных участков

	Карпова Оксана Михайловна, специалист 2 разряда администрации сельского поселения
	- член рабочей группы, ответственная за оповещение  о проведении мероприятий  в рамках месячника по благоустройству  и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения в социальных сетях, на информационных стендах, посредство телефонной связи

Приложение № 2 к постановлению
администрации сельского
поселения от 29.03.2023 № 24

ГРАФИК
проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Надеждинского сельского поселения
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Уборка кладбища в с. Головино
	11.04.2023
	Николаев А.П.

	2.
	Уборка кладбища в с. Надеждинском
	12.04.2023
	Бучковская А.В.

	3.
	Субботник на территории ПДК в с. Надеждинском
	18.04.2023
	Филатова Е.Н.

	4.
	Субботник на территории МКОУ "СОШ с. Надеждинского"
	14.04.2023
	Каракулов В.А.

	5.
	Субботник на открытой общественной территории в с. Головино  (обелиск, детская площадка)
	18.04.2023
	Кушнарева О.А.

	6.
	Субботник на открытой общественной территории в с. Надеждинском
	21.04.2023
	Красилова Н.В.,
Прокопенко Н.В.

	7.
	Рейд по  контролю за санитарным состоянием территорий жилых домов, учреждений, проведение  проверки придомовых территорий, приусадебных участков
	12.05.2023
	Легинчук С.Н.